atque his quidem verbis, quibus velut refellantur ii qui propter ortos ex Judæ principes, et huic indè conflata dignitatem, πρωτοκλειων ipsi attributa poterant arbitrari: *Filii quoque Ruben primogeniti Israel: ipse quippè fuit primogenitus ejus; sed cùm violasset thorum patris, data sunt primogenita ejus filiis Joseph, filii Israel, et non est ille reputatus in primogenitum.* Porrò Judas qui erat fortissimus inter fratres suos, de stirpe ejus principes germinati sunt; primogenita autem reputata sunt Joseph 1 Paralip. 5, 1, 2. Sed fateamur nihilominus translata fuisse ad Judam πρωτοκλειων, non sic tamen causam obtinebunt sententiæ istius, quam tractamus, patroni. Volunt enim hæc verba: *Non auferetur sceptrum de Judæ, res duas planè diversas significare, Judaicæ nempe gentis αδρομελων, et tribus Juda præ reliquis tribubus præstantiam: quod neuti-quam pati potest ratio. Qui enim prius illud aiunt, cùm indè urgentur quòd nihil in hoc vaticinio peculiare habitura sit tribus Juda, si ad omnes tribus in commune referatur, cùm singulæ tamen tribus in testamento Jacobi suas sibi prædictiones habeant, tùm ad tribus Juda dignitatem confugiunt, quam hic secundum congruam quamdam applicationem intelligendam esse pertendunt. Quod perindè est, ut si partem pro toto sumi dicerent. Et ita sanè sensit Pererius, opinionis hujus insignis assertor: *De Judæ, inquit, idem valet atque de populo Judaico; vel de Juda, significat propriè tribum Juda; sed posita est pars illius populi nobilissima pro toto populo.* Adde et ex præcedentibus ac sequentibus significationem verborum istorum esse spectandam: nam si ad tribus duodecim referri nequeunt præcedentia, frustrà ad eas sequentia detorqueantur. Quis ista autem ad duodecim Hebraicæ gentis tribus pertinere dicat: *Juda, te laudabunt fratres tui; et ista: Adorabunt te filii patris tui?* Nonnè et hæc fertilitatem indicant regionis quam insedit tribus Juda: *Ligans ad vineam pullum suum, et ad vitem, 6 filii mi, asinam suam. Lavabit in vino stolam suam, et in sanguine uvæ pallium suum. Pulchriores sunt oculi ejus vino, et dentes ejus lacte candidiores.* Frustrà autem Justinianæ auctoritas obducitur; nam si verba illius expendantur attentè, nihil indè elicietur hujusmodi. Sic ille in Dialogo cum Tryphone: *Igitur in gente vestrà destitisse unquam prophetam, aut principem, ab ipsis ejus primordiis, quoad is Jesus Christus et natus et passus est, non aded estis impudentes ut dicere audeatis, neque demonstrare potestis. Nam Herodem, sub quo passus est, Ascalonitem fuisse dicentes, nihilominus tamen in gente vestrà summum sacerdotem esse dicitis.* Ex his concluditur visum esse Justino, Judæ nomine Jacobum totam gentem, non tribum solam appellasse: quòd non est ita. Notandum quippè est Justino propositum esse solum ostendere hoc oraculo præsignificatum esse adventum Christi, tùmque esse completum cùm Jesus advenit. Ergo ad id satis ipsi fuit declarare, tùm destitisse Judæos regibus suis parere, cùm Jesus apparuit. Nihil autem conducebat ad ipsius propositum accurata vocabulū *Juda* interpretatio. Utrùm enim totam gentem Judæicam, ac solam tribum Juda significari dixisset, planè*